Bumi Ayu yang terletak pada desa Bumi Kecamatan Tanah Abang

Kabupaten Pali. Candi Bumi Ayu adalah satu-satunya objek wisata warisan

budaya yang berbentuk Candi sebagai pusat perkembangan Kerajaan

Sriwijaya, Candi Bumi Ayu yang berdiri pada area seluas 76 hektar. Candi

ini diperkirakan dibangun dalam 819 Saka atau 897 Masehi dan merupakan

candi Hindu terbesar pada luar Pulau Jawa.

Daya tarik Candi Bumi Ayu yang luas dan dipenuhi pepohonan selain itu

juga terdapat museum yang berisikan peninggalan bersejarah dan terdapat

gedung pentas seni yang biasa digunakan untuk berbagai kegiatan, lokasi